
 
 
 
PREZIDIUM 

Český svaz karate z.s. IČ: 00540897 

Kyjovská 1983/1, Krč t: +420 720 750 104 

142 00, Praha 4 e: info@ceskekarate.cz ceskekarate.cz 

 

V Praze dne 1. února 2025 

Věc: Změny v systému soutěží ČSKe pro rok 2025 
 

 

Vážení členové ČSKe, 

 

chtěli bychom Vás informovat o změnách v systému soutěží, které byly schváleny na jednání výkonného 

výboru ČSKe dne 29.1.2025. Ačkoli se níže uvedené změny týkají primárně národních soutěží, budou mít 

vliv i na krajské soutěže, a to zejména v postupu na Kvalifikační turnaj, Mistrovské soutěže Beginner a 

Mistrovství ČR týmů. 

 

1) Zápasová plocha 

- na národních soutěžích bude nově využívána soutěžní plocha o rozměrech 8x8 metrů u všech 

kategorií, tedy i u kategorií žactva. 

- na mistrovských soutěžích Beginner bude i nadále zachována soutěžní plocha o rozměrech 7x7 

metrů. 

 

2) Věkové kategorie 

- u věkových kategorií žactva a mládeže bude nově využíváno označení ve formátu „Under Age“ 

- kategorie tak budou označovány jako např. Chlapci U16 (pro závodníky ve věku 14 a 15 let), 

Dívky U14 (pro závodnice ve věku 12 a 13 let) apod. 

- na národních soutěžích dojde vzhledem k velkému počtu účastníků k rozdělení dosavadních 

kategorií kata ml. žactva 10-11 let a kata staršího žactva. Nově tedy vzniknou u chlapců i dívek 

kategorie kata U11, U12, U13 a U14. V každé z těchto nových kategorií tak budou závodníci 

pouze v rozptylu jednoho roku věku 

- nově bude zavedeno pevné rozdělení věkových kategorií, aby se v každém roce neposouvala 

hranice pro přechod do vyšší věkové kategorie v závislosti na termínu pořádání MČR 

o u standardních kategorií (od 6. kyu výš) se bude zařazení do věkové kategorie určovat 

podle věku závodníka k 31.12. daného roku. Ve výsledku tak bude určující ročník 

narození – v roce 2025 tak budou např. do kategorie U16 spadat závodníci s ročníkem 

narození 2010 a 2011.  

o u kategorií Beginner se bude zařazení do věkové kategorie určovat podle věku 

závodníka k 30.6. daného roku. Toto pravidlo se však začne uplatňovat až po letošních 

Mistrovských soutěží Beginner, pro které už probíhají krajské kvalifikace.  

 

 



 
 
 
PREZIDIUM 

Český svaz karate z.s. IČ: 00540897 

Kyjovská 1983/1, Krč t: +420 720 750 104 

142 00, Praha 4 e: info@ceskekarate.cz ceskekarate.cz 

 

3) Mistrovské soutěže Beginner 

- vzhledem k zavedení 9. kyu bude možné účastnit se mistrovských soutěží Beginner na třech 

ročnících (oproti dosavadním dvěma účastem) 

 

4) Kategorie kata na NP 

- na Národních pohárech bude u kategorií kata U10 až U12 zavedeno pravidlo, že v eliminacích 

budou cvičit vždy oba závodníci zároveň. Po jednom budou cvičit pouze v utkáních o medaile. 

 

5) Kvalifikační turnaj 

- na Kvalifikačním turnaji v disciplíně kata může být s ohledem na harmonogram soutěže využit 

systém cvičení obou závodníků zároveň ve všech věkových kategoriích.  

- s ohledem na harmonogram soutěže může být na Kvalifikačním turnaji využit systém klasického 

vyřazovacího boje s úplnou repasáží namísto tzv. brazilského pavouka 

- na Kvalifikačním turnaji již nebudou probíhat zbylé zápasy v situaci, kdy bude o všech 

postupujících rozhodnuto 

 

6) Česká liga karate a MČR týmů 

- součástí České ligy karate, která se koná vždy společně s Národními poháry, bude nově pouze 

disciplína kata tým 

- disciplína kumite tým bude z ČLK s ohledem na velkou časovou náročnost vyřazena 

- na MČR týmů se bude v disciplíně kata tým i nadále postupovat stejným systémem na základě 

výsledků ČLK 

- na MČR týmů v disciplíně kumite tým se bude nově postupovat na základě krajské nominace – 

k tomu Vám zašleme bližší informace v brzké době 

 

V případě dotazů k nově zavedeným změnám se na mě můžete obrátit na e-mailu 

jiri.kotala@czechkarate.cz 

 

 

 

 

  Mgr. Jiří Kotala 

generální sekretář 

mailto:jiri.kotala@czechkarate.cz

